
 

MarkeMarke
Salus®

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -regionUrsprungsland/ -region
HauptzutatenHauptzutaten
Diverse Länder

ZutatenZutaten
Honig, Zucker, pflanzlicher Auszug (31 %) (aus
Thymian, Lindenblüten, Spitzwegerichblättern,
Schlüsselblumenblüten, Anis, bitteren
Fenchelfrüchten, Vogelknöterichkraut), Wasser,
Süßholzwurzelextrakt, Verdickungsmittel
Natriumalginat, Latschenkieferöl, Säureregulator
Diphosphate, Citronenöl, Zinkoxid, 
Bitterfenchelöl, Säureregulator Calciumphosphate,
Eukalyptusöl, Pfefferminzöl, Sternanisöl, Thymianöl.
keine Zutatenlegende
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

AllgemeinesAllgemeines
Alpenkraft Bronchial-Sirup ist ein Nahrungsergänzungsmittel mit Zink, wertvollen pflanzlichen Auszügen und ätherischen Ölen.
Wohlschmeckend und angenehm hinterlässt er mit seiner balsamartigen Konsistenz einen wohltuenden Film auf den Schleimhäuten in
Rachen und Hals.
Wohltuend für Rachen und Hals 
Auszüge aus Anis, Fenchel, Lindenblüten, Schlüsselblumenblüten, Spitzwegerich, Thymian, Vogelknöterichkraut sowie Süßholzwurzel
und ätherische Öle aus Bitterfenchel und Eukalyptus tragen zur gesunden Atemwegsfunktion bei.
Anis, Fenchel, Schlüsselblumenblüten und Süßholzwurzel unterstützen dabei die Fließfähigkeit der Bronchialsekrete. Die ätherischen Öle
aus Eukalyptus und Bitterfenchel sind aromatisch wohltuend und beeinflussen positiv die bronchialen Funktionen.
Zink unterstützt die normale Funktion des Immunsystems.

BesonderheitenBesonderheiten
ohne Alkohol, ohne Konservierungsstoffe, ohne Laktose

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
für Atemwege und Immunsystem mit Thymian, Lindenblüten, Spitzwegerich, weiteren Kräutern und Zink wohltuend für Rachen und
Hals
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Health-ClaimsHealth-Claims
- Zink unterstützt die normale Funktion des Immunsystems.
- Auszüge aus Anis, Fenchel, Lindenblüten, Schlüsselblumenblüten, Spitzwegerich, Thymian, Vogelknöterichkraut sowie Süßholzwurzel
und ätherische Öle aus Bitterfenchel und Eukalyptus tragen zur gesunden Atemwegsfunktion bei.

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Ungeöffnete Flasche nicht über 25°C auf bewahren. Nach dem Öffnen sofort gut verschließen und stehend im Kühlschrank au ewahren.
Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern zu lagern. Haltbarkeit nach Anbruch: 3 Monate

Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Ungeöffnete Flasche nicht über 25°C auf bewahren. Nach dem Öffnen sofort gut verschließen und stehend im Kühlschrank au ewahren.
Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern zu lagern. Haltbarkeit nach Anbruch: 3 Monate

DosierungsanleitungDosierungsanleitung
3–5-mal täglich 15 ml
Vor dem Hinunterschlucken langsam im Mund zergehen lassen.

Flasche vor Gebrauch schütteln.
Nicht aus der Flasche trinken.

VerzehrsempfehlungVerzehrsempfehlung
3–5-mal täglich 15 ml Vor dem Hinunterschlucken langsam im Mund zergehen lassen. Flasche vor Gebrauch schütteln. Nicht aus der
Flasche trinken.

Kategorie der StoffeKategorie der Stoffe
Nahrungsergänzungsmittel mit Zink, pflanzlichen Auszügen und ätherischen Ölen

Kurzbeschreibung des MittelsKurzbeschreibung des Mittels
für Atemwege und Immunsystem
mit Thymian, Lindenblüten, Spitzwegerich, weiteren Kräutern und Zink
wohltuend für Rachen und Hals

AllergiehinweiseAllergiehinweise
nicht enthaltennicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

neinnein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthaltenenthalten: Umbelliferae

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegetarisch✔  alkoholfrei✔  glutenfrei✔  laktosefrei✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nahrungsergänzungsmittel
Süßung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Honig
Altersbeschränkung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Freigegeben ab 12 Jahren

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  enthält Süßholz
Rechtlicher Hinweis Ergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Wichtige Hinweise Eine gesunde Lebensweise ist immer wichtig. Die
angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge nicht überschreiten!
Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.
Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern. Alpenkraft
Bronchial Sirup wird für Kinder unter 12 Jahren, Schwangere und
Stillende und bei Überempfindlichkeit gegenüber ätherischen Ölen
nicht empfohlen. Bei der Verwendung dieses Produkts sollte auf weitere
zinkhaltige Nahrungsergänzungen verzichtet werden.

Rechtliche Bezeichnung des Produkts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Nahrungsergänzungsmittel mit Zink, pflanzlichen Auszügen und
ätherischen Ölen

Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
SALUS Haus GmbH & Co. KG; Bahnhofstraße 24, 83052 Bruckmühl,
Deutschland

Hinweise zu GesundheitsproduktenHinweise zu Gesundheitsprodukten
Umrechnung des Inhalts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  250 ml = 16 Portionen
Anwendung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  innerlich

PortionsangabenPortionsangaben
Portionsbeschreibung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15 ML
Portionsgröße. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15,0000 ml

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Faltschachtel
Stücke in Packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Einheit der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stück
Bezeichnung der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche (Glas)

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16897156

 

Alpenkraft® Bronchial-Sirup, 250ml
aus dem Alpenkraft® Erkältungs-Programm

Artikelnummer

010017061

 GTIN-Stück  GTIN-Verpackung  eco-ID

2606364AKEBOS*deedhe+ 4AKEBOS*degdif+

Seite 3 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfügung gestellt. ecoinform übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 12.05.2023, 14:29:18

https://www.ecoinform.de

